
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИКАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ПРИКАЗ 

________________________________________________________________ 
08 ноября  2022г.                                                                                                        №304  

 

Об утверждении результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии  

в 2022-2023  учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской 

области от 31.08.2022г. № 01/1892 «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,  от 05.09.2022г. 

№01/1913 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Челябинской области в 2022-2023 учебном году»,  с приказами 

Управления образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района 

от 07.09.2022г. №234 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», от 08.09.2022г. №235/1 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1  результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

участвовавших на информационном ресурсе «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в 2022-2023 учебном году по общеобразовательному предмету 

биология (Приложение 1); 

1.2 проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году по общеобразовательному предмету 

биология (Приложение 2). 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. провести анализ результативности участия общеобразовательной организации в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

по биологии; 

2.2. наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году грамотами; 

2.3.обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году согласно утверждённым 

проходным баллам по общеобразовательному предмету биология (Приложение 2). 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления образования                               Е.С. Юрина 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1  

к приказу Управления образования 

от  08.11.2022г. №304 

 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

участвовавших на информационном ресурсе  

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 2022-2023 учебном году 

 

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 
Суфиянов  В.А. 5 16,4 Призёр  

Юрина У.Е. 5 13,6 Участник 

Куликова В.А. 5 18,2 Призёр 

Хусамутдинова А.И. 5 15,2 Призёр 

Нестеренко Д.Д. 5 20,4 Призёр 

Кравцова А.А. 5 20,6 Победитель  

Тимашева А.Д. 5 11,8 Участник 

Кораблева О.А. 5 21,2 Победитель 

Сафронова Е.С. 8 22,2 Участник 

Абдуллаева М.Р. 8 19,2 Участник 

Бездетнов К.А. 8 14,2 Участник 

Иванова В.В. 8 18,8 Участник 

Салова М.А. 8 17 Участник 

Лазарев Б.А. 8 22,2 Участник 

Мясоедов С.В. 8 18 Участник 

Бабичук А.И. 8 28,4 Победитель 

Коляскина М.С. 9 17,4 Участник 

Бойко М.А. 9 27,2 Участник 

Зюзина В.Д. 9 27,6 Участник 

Абдуллаева Н.Р. 9 39 Призёр 

Вознесенская  В.Д. 9 35 Призёр 

Белоус Д.А. 9 17,4 Участник 

Жидова Д.С. 11 41,2 Участник 

Шкерина  В.А. 11 45,1 Призёр 

 
МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 
Манцурова А.К. 5 8,6 Участник 

Владимирова Д.А. 5 8 Участник 

Фатхинурова А.Д. 5 8 Участник 

Толкунова Ю.С. 5 6,2 Участник 

Шайхтдинова К.А. 6 16,8 Призёр 

Хортова Д.А. 6 13,8 Участник 

Графов Ю.Е. 6 12,6 Участник 

Соколов И.А. 6 8,4 Участник 

Гулина А.А. 6 0 Участник 



Брусов Д.С. 7 18 Призёр 

Аникина В.Ю. 7 9,8 Участник 

Падуков Т.И. 7 8,6 Участник 

Курдаков Г.Ю. 7 7,6 Участник 

Скарлыгна Д.А. 7 7 Участник 

Губанов А.А. 7 6,8 Участник 

Кузьмин О.С. 7 6,4 Участник 

Храмова С.А. 7 5,6 Участник 

Запрягаева М.А 8 21,6 Призёр 

Никитина А.Ю. 8 16 Участник 

Полушкин Л.М. 8 14,6 Участник 

Панько В.А. 8 14,4 Участник 

Толстов И.А. 8 10,8 Участник 

Хузиахметова А.А. 8 8,6 Участник 

Полковников К.А. 8 7,4 Участник 

Зюзина А.И. 9 12,6 Участник 

 

МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 
Ибрагимова А.М. 5 6,2 Участник 

Хайритдинова К. О. 8 27 Призёр 

Стрельникова Т. А. 8 15,8 Участник 
Соколовский А. И. 8 10,8 Участник 
Дудина К. Г. 9 26,7 Участник 

 

МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 
Окорокова В. В. 5 8 Участник 

Атауллина А. А.  5 12,8 Участник 
Губеева А. Ю.  5 11 Участник 
Аристов В. А.  6 9 Участник 
Бабичук Т. М. 6 15 Призёр 
Махетова Я. О. 6 13,2 Участник 
Курманов А. Ю.  7 14,2 Участник 
Кузовёнкова К. А. 7 14,6 Участник 
Фатуллаева М. Н. 7 10,8 Участник 
Лахова А. С.  7 13,6 Участник 
Патрушева А. В. 8 12,6 Участник 
Цируль П. С.  8 13,4 Участник 
Подшивалова Ю. В. 8 14 Участник 
Арсланова А. В. 8 20,8 Участник 
Шиленко Я. В. 9 17,3 Участник 
Макарихин И.А. 9 15,8 Участник 
Педан К. С.  9 10,1 Участник 
Ибрагимов М. М. 9 16,6 Участник 
Новосёлов Н. В.  9 12,6 Участник 

 

МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 
Имаева К. Т. 5 19,6 Призёр 

Горланов К. Д. 5 14,4 Призёр 

Бобылева В. Ю. 5 14,4 Призёр 

Александрова А. А. 6 20,6 Победитель 
Хисматуллина Э. Э. 6 19,6 Призёр 



Латыпова В. П. 6 12,6 Участник 

Малясов И.Р. 7 20,6 Победитель 

Галин Д. Р. 7 19,8 Призёр 

Филончев С. А. 7 19,8 Призёр 

Кузнецов К. Е. 7 19,6 Призёр 

Клименко Д. Д. 7 17,8 Призёр 

Долгих А. В. 7 17,6 Призёр 

Гладких И. С. 7 15,8 Призёр 

Посягин М. А. 7 15,2 Призёр 

Черданцев А. А. 7 13,8 Участник 

Дурин А. М. 7 11,8 Участник 

Чечушкова В. А. 7 10,6 Участник 

Мурдашева А. В. 7 10,6 Участник 

Абдрафикова Е. Р. 7 10,2 Участник 

Третьяков С. С. 7 9,2 Участник 

Кондаурова Е. С. 7 9,2 Участник 

Панова А. В. 7 7,2 Участник 

Кравченко О. С. 8 30,6 Победитель 

Мясоедова А. В. 8 26 Призёр 

Хамидуллина К. Э. 8 23,6 Призёр 

Сомкова А. А. 8 23,4 Призёр 

Вильданова М. А. 8 20,8 Участник 

Филончева С. А. 8 15,6 Участник 

Бакланова А. А. 8 15,2 Участник 

Мельников А. П. 8 12,2 Участник 

Шекунова А. В. 9 41,3 Победитель 

Половьянов М. В. 9 40 Победитель 

Алексенко Н.В. 9 39,5 Победитель 

Улитин Н. А. 9 34,2 Призёр 

Сырцева К. В. 9 32,5 Призёр 

Тарасова В. А. 9 30,9 Призёр 

Баранова А. А. 9 30,8 Призёр 

Трошина Э. С. 9 30,5 Призёр 

Фадин Г. С. 9 29,8 Призёр 

Пермин М. Э. 9 28,6 Участник 

Жариков С. С. 9 28,5 Участник 

Москвичева А. И. 9 28,2 Участник 

Иванова К. Е. 9 26,2 Участник 

Ахмедов К. Ф. 9 25,8 Участник 

Малышева Д. В. 9 25,7 Участник 

Милованова М. Д. 9 25,1 Участник 

Хакимова  Р. А. 9 20,5 Участник 

Климов А. В. 9 18,8 Участник 

Арцемович Е. А. 9 16,9 Участник 

Овченков К. Д. 9 16,5 Участник 

Шишкова С. А. 9 16,4 Участник 

Юсупова Р. Фи. 9 8,7 Участник 

Ситчихина Е. А. 10 48,6 Победитель 

Кедина М. И. 10 43,2 Призёр 

Волкова Е. Р. 10 34,2 Участник 

Сергеева К. Д. 10 32,9 Участник 

Харина Е. А. 10 16,4 Участник 



Шамуратова Т. С. 11 51 Победитель 

Азналин Э. Д. 11 32,9 Участник 

Артемьева В. И. 11 31,1 Участник 

Шубин Н. Е. 11 27,5 Участник 

Жемкова Е. А. 11 23,4 Участник 

  

МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 
Варганова А. А. 5 9,8 Участник 

Коростылёв С. А. 5 20,6 Победитель 

Круглыхина А. Н. 5 6,6 Участник 

Галиев Р. А. 5 9 Участник 

Баксанова К. С. 5 8,6 Участник 

Буренкова В. С. 5 8,2 Участник 

Сироткин Н. С. 6 7 Участник 

Чинилова Д. А. 6 7,4 Участник 
Сережкина А. В. 6 7,8 Участник 
Потапов Н. В. 7 14,6 Участник 
Акщенцев К. О. 7 13,4 Участник 
Круглыхина К. Н. 7 11,2 Участник 
Володина Е. С. 7 12 Участник 
Башаров Д. А. 7 10,2 Участник 
Поедушкина М. М. 8 31,4 Победитель 
Губина Е. С. 8 28 Призёр 
Обвинцева М. А. 8 18,6 Участник 
Истомина Д. А. 8 13,8 Участник 
Сотников Д. М. 8 25,2 Призёр 
Ендукова А. В. 8 26 Призёр 
Озерова Д. Д. 8 23 Призёр 
Денисенко И. А. 9 24,6 Участник 
Мухамедьярова К. Р. 9 14 Участник 
Коробова П. Е. 9 21,2 Участник 
Чеченёва Т. А. 9 26,1 Участник 
Мельник В. С. 9 15,8 Участник 
Садыкова А. В. 10 32,2 Участник 
Новоселова Э. В. 10 23 Участник 
Кочева А. С. 10 44,4 Призёр 
Храмцова И. А. 10 39,4 Участник 
Андронова Д. Д. 10 22,5 Участник 
Янгалина А. Р. 10 37,8 Участник 
Милованова В. Н. 10 42,4 Призёр 

 
МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 
Баженов М. С. 5 8 Участник 

Буренкова Д. С. 5 8 Участник 

Кузнецова А. С. 5 5,6 Участник 

Тарасюк Е. Э. 5 8,8 Участник 

Макарова А. С. 6 13,6 Участник 

Крестников В. П. 6 12,8 Участник 

Голева В. С. 7 12,2 Участник 

Кузнецов Н.С.  7 8,8 Участник 
Абдасов М. П. 7 10,8 Участник 
Макарова И. С. 7 9,2 Участник 
Рыжов М. А. 7 6 Участник 

Акрамова А. А. 8 20 Участник 



Филинских А. Н. 8 20,4 Участник 

Гайфетдинов Т. Х. 8 15,8 Участник 

Хафизова В. Д. 8 16,8 Участник 

Макаров Н. С. 9 17,7 Участник 

Тимофеев И. В. 9 22 Участник 
Хлопков И. В. 9 9,3 Участник 

                           

МОУ «СОШ с.Серпиевка» 

ФИО Класс 
Количество 

баллов 
Статус 

участника 
Фомина М.Е. 5 9 Участник 

Шестеров М.П. 6 11 Участник 

Сидоренко П.А. 7 12 Участник 

Заякина Е.И. 8 17,40 Участник 

Филатова К.И. 8 9,80 Участник 

Пигалова В.А. 8 8,80 Участник 

Мартынова Е.А. 8 9,80 Участник 

Сажина В.Э 10 17,90 Участник 
Машковский Б.А. 10 18,10 Участник 
Чащин М.В. 10 18,90 Участник 
Чурикова Е.В. 11 22,9 Участник 

                           

 

 
 

 
  

Приложение 2  

к приказу Управления образования 

от  08.11.2022г. №304 

 

Проходной балл 

для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022-2023 учебном году. 

 

 

Предмет Класс  Проходной  балл 

 7 14 

биология 8 21 

 9 22 

 10 32 

 11 27 

 

 

 

Проходной балл 

для участия в муниципальном этапе областной олимпиады школьников 

 в 2022-2023 учебном году. 

 

Предмет Класс  Проходной  балл 

 5 13 

биология 6 12 

 

 


